
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 30 de novembro de 2015 Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84014F382027E40C1EF37D307AED5820



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 012/2015

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 013/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 014/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 015/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 016/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 017/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 018/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 019/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 020/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 021/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 022/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 023/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 024/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 025/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 026/2015
Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 027/2015

• Aviso Tomada de Preços Nº 004/2015
Aviso Tomada de Preços Nº 005/2015
Aviso Tomada de Preços Nº 006/2015
Aviso Tomada de Preços Nº 007/2015
Aviso Tomada de Preços Nº 008/2015

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84014F382027E40C1EF37D307AED5820



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 012/2015 

Aquisição de combustíveis e lubrificantes para abastecimento e manutenção dos veículos, 
máquinas e motores a serviço da Prefeitura e Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de 
menor preço global por lote.  Abertura: 14/12/2015, às 08:30 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, 
– Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – 
Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 013/2015 

Aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares e materiais odontológicos para 
atender ás necessidades da Sec. Municipal de Saúde de Cordeiros, sob o regime de menor preço 
global por lote.  Abertura: 14/12/2015, às 09:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros 
– Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 014/2015 

Aquisição de paralelepípedos e meio fio destinados à pavimentação e manutenção de ruas do 
município de Cordeiros, sob o regime de menor preço global.  Abertura: 14/12/2015, às 14:00 
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. 
José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 
30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 015/2015 

Aquisição de pneus, câmaras e protetores destinados à frota de veículos e máquinas a serviço da 
prefeitura e secretarias municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global.  Abertura: 
14/12/2015, às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 
ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B421B03C142E36EB592DF59573E538

segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 016/2015 

Aquisição de urnas e serviços funerários para atender à população carente do município de 
Cordeiros, sob o regime de menor preço global.  Abertura: 14/12/2015, às 16:30 horas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira 
Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston 
Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 017/2015 

Aquisição de frutas e verduras para atender às necessidades das diversas secretarias municipais, 
sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 14/12/2015, às 17:30 horas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira 
Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston 
Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 018/2015 

Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das diversas secretarias 
municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 15/12/2015, às 08:00 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José 
Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. 
Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 019/2015 

Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e kit maternidade, para atender às 
necessidades das diversas secretarias municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  
Abertura: 15/12/2015, às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, 
das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B421B03C142E36EB592DF59573E538

segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 020/2015 

Aquisição de materiais de construção e materiais elétricos para atender às necessidades das 
diversas secretarias municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 
15/12/2015, às 10:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 
ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 021/2015 

Aquisição de materiais de materiais gráficos para atender às necessidades das diversas 
secretarias municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 15/12/2015, às 
14:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. 
Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 
30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 022/2015 

Aquisição de materiais esportivos para atender às necessidades das diversas secretarias 
municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 15/12/2015, às 15:30 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José 
Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. 
Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 023/2015 

Aquisição de camisas e uniformes  para atender às necessidades das diversas secretarias 
municipais, sob o regime de menor preço global por lote.  Abertura: 15/12/2015, às 16:30 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José 
Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. 
Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B421B03C142E36EB592DF59573E538

segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 024/2015 

Contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime de menor preço global.  Abertura: 15/12/2015, às 
17:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. 
Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 
30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 025/2015 

Contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas para atender às necessidades 
das Secretarias e Prefeitura Municipal de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Abertura: 
16/12/2015, às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 
ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 026/2015 

Aquisição de Grupo Moto Gerador Diesel com instalação, para a Secretaria Municipal de Saúde de 
Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Abertura: 16/12/2015, às 16:00 horas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira 
Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston 
Ricardo de Oliveira – Pregoeiro. 

 

 

Aviso Abertura Registro de Preços Pregão Presencial Nº 027/2015 

Aquisição de gás GLP  para atender às necessidades das diversas secretarias municipais, sob o 
regime de menor preço global.  Abertura: 16/12/2015, às 17:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, 
– Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cordeiros, 30/11/15. Cleriston Ricardo de Oliveira – 
Pregoeiro. 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B421B03C142E36EB592DF59573E538

segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Tomada de Preço

 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

Aviso Tomada de Preços Nº 004/2015 
 

Contratação de empresa para a execução de serviços de pavimentação de vias urbanos do 
Município de Cordeiros conforme contrato de repasse nº 806008/2014, celebrado entre o Ministério 
das Cidades e o Município de Cordeiros por intermédio da Caixa Econômica Federal, sob o regime 
de menor preço global. Abertura dia 16/12/15, às 08:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede 
da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 
12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 30/11/15. Denise Soares Barbalho Salomão – Presidente da CPL 

 
Aviso Tomada de Preços Nº 005/2015 

 
Locação de softwares para gestão de pessoal, patrimônio, setor financeiro, tributos, sob o regime 
de menor preço global por lote. Abertura dia 16/12/15, às 09:00 hs. O Edital poderá ser adquirido 
na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 
08:00 às 12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 30/11/15. Denise Soares Barbalho Salomão – Presidente da 
CPL 

 

Aviso Tomada de Preços Nº 006/2015 
 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de conexão de internet aos 
computadores das Secretarias e Prefeitura Municipal de Cordeiros, sob o regime de menor preço 
global. Abertura dia 16/12/15, às 10:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, 
situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 
Cordeiros/Ba, em 30/11/15. Denise Soares Barbalho Salomão – Presidente da CPL 

 

Aviso Tomada de Preços Nº 007/2015 
 

Contratação de empresa para serviços de digitalização, sob o regime de menor preço global. 
Abertura dia 16/12/15, às 11:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na 
Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 
30/11/15. Denise Soares Barbalho Salomão – Presidente da CPL 

Aviso Tomada de Preços Nº 008/2015 
 

Contratação de empresa para organização dos festejos natalinos e de final de ano, tradicionais do 
município de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Abertura dia 16/12/15, às 14:00 hs. O 
Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 
104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 30/11/15. Denise Soares Barbalho 
Salomão – Presidente da CPL 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84014F382027E40C1EF37D307AED5820


		2015-11-30T17:21:44-0300




